



Κόντρα στην Λάρισα Ο ΠΑΣ ΠΑΙΖΕΙ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΗ ΝΙΚΗ Η Θύελλα στην Κέρκυρα

Την Λάρισα αντιμετωπίζει αύριο στο Εθνικό μας στάδιο ο ΠΑΣ για το πρωτάθλημα της Α' Εθνικής. Ο αγώνας αυτός εκ πρώτης όψεως φαίνεται μάλλον εύκολος, δηλαδή μάλλον εύκολος, αλλά η ομάδα μας είναι στα μέτρα της ομάδας μας, μίας και το Θεσσαλικό συγκρότημα δεν παρουσιάζει φέτος τίποτα το αξιολογικό και βρίσκεται σχεδόν στην ίδια θέση με τον ΠΑΣ Γιάννινα.

Ο παράγων έδρα λοιπόν είναι το μεγάλο αδιάντροπο του ΠΑΣ που αν τον εκμεταλλευτεί, μπορεί να περάσει ανώδυνη και εύκολα το εμπόδιο της Λαρίσης.

Στο ποδόσφαιρο όμως μπορεί να συμβούν πολλά και αν οι ποδοσφαιριστές της τοπικής μας ομάδας δεν δώσουν την πρόποση προσοχή τότε...

Στην αποστολή που αποσώθηκε σήμερα στο ξενοδοχείο, ο προπονητής κ. Γιώργος Σιόντης συμπεριέλαβε όλους τους ποδοσφαιριστές πλην του Γκόλλα που είναι άρρωστος του Πρίσκα που είναι τραυματισμένος του Γκουγκουλάδου. Κοκκινότσης που δεν ήρθε ακόμη το δελτίο του.

Επίσης από την αποστολή αποκλείστηκαν και οι Λάμπας, Κώνστας και Ζήσης.

...ΚΑΙ Ο ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΗΣ ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Εξ άλλου για το πρωτάθλημα των Ερασιτεχνικών ομάδων Α' Εθνικής.

Ερασιτεχνικό πρωτάθλημα

Δεκάτη πέμπτη αγωνιστική ημέρα στο πρωτάθλημα Α' κατηγορίας (τελευταία του πρώτου γύρου) σήμερα και αύριο και πέντε ομάδες διεκδικούν τον τίτλο του πρωταθλητού χερσίων.

Τις μεγαλύτερες πόντους πιθανότητες για την κατάκτηση του αντιστοιχούν αυτού τίτλου έχει ο Α.Ο. Ανατολής που παίζει στην έδρα του με τον σύζυγο φέτος Ηπειρωτικό Μαμάδων και αναμένεται να επικρατήσει άνετα.

Αντίθετα ο άλλος πρωτοπόρος ο Α.Ο. Αρκαδικών δοκιμάζεται στην Ελεούσα, κόντρα στην τοπική Θύελλα που βρίσκεται σε περίοδο φόρμας.

Από τις άλλες τρεις ομάδες που ακολουθούν (Ατρόμητος, Αετός, Κουτσουλί) πιο κοντά στην επιτυχία είναι ο Αετός Νήσου που παίζει με τον ουρανό ΠΑΣ Μπίζανι.

Αναλυτικά το πρόγραμμα της τελευταίας ημέρας του Α' γύρου περιλαμβάνει τις εξής συναντήσεις:

ΣΑΒΒΑΤΟ ΩΡΑ 14.30

Γηπ. Ανατολής: Ανατολή-Μάρμαρα

Γηπ. Αιτωλίας: Αιτωλία-Μάρμαρα

Γηπ. Αιτωλίας: Αιτωλία-Μάρμαρα

Γηπ. Αιτωλίας: Αιτωλία-Μάρμαρα

Κινδυνεύουν... ΑΓΝΩΣΤΟΙ ΕΚΛΕΨΑΝ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΜΕ ΡΑΔΙΟΕΡΓΕΙΑ

ΑΘΗΝΑ, 8.- Αυτοί που «σχολεύονται» με... την κλοπή ηλεκτρικών συσκευών, θα πρέπει να προσέχουν ιδιαίτερα, γιατί σήμερα πολλές από αυτές περιέχουν ραδιενεργά στοιχεία. Σε μικροσκοπικές, βέβαια, αλλά ικανές να προκαλέσουν ανεπαρκώς θάλασσες στον ανθρώπινο οργανισμό.

Αυτά, μεταξύ άλλων, υπογράφουν επιστήμονες του «Δημόκριτου» σχολιάζοντας την κλοπή τεσσάρων πυρηνικών στοιχείων που ανακαλύφθηκαν στη νεοαναγεννημένη πτέρυγα του «Ευαγγελισμού».

Οι πυρηνικοί αυτοί περιέχουν το ραδιενεργό στοιχείο «αμερικίου 241» σε ποσότητα που η ακτινοβολία του φθάνει τα δύο μικροσφύρη. Έτσι, αν οι άνθρωποι που τους έλαβαν (και ενδεχόμενα δεν γνωρίζουν την λειτουργία τους και φυσικά τον μεγάλο κίνδυνο) καταστρέψουν το ειδικό περίβλημα που ραδιενεργό στοιχείο, θα εκτεθούν στην θλαπτική ακτινοβολία του.

Ακόμη χειρότερα αποτελέσματα μπορεί να φέρει η επίδραση της ακτινοβολίας σε μικρά παιδιά. Ένα από αυτά είναι η μετάλλαξη των γονιδίων τους. Γι' αυτό και οι αγνώστοι δεν πρέπει (όταν πληροφορηθούν τον κίνδυνο) να τα πετάξουν οπουδήποτε. Οι συσκευές αυτές θυμίζουν μεγάλους, μοιάζουν με παιχνίδια και μπορούν να εκλύουν το ενδιαφέρον μικρών παιδιών.

Τέρμα στο σφίχτα...

Μέσω δικαστικού κλήτηρα πήραμε από τον κ. Αθανάσιο Τζάλλα, επιστάτη του απαντώντος σε μία άλλη επιστολή του κ. Φατούρου, που στάλθηκε σε απάντηση επιστολής του κ. Τζάλλα.

Όπως αντιλαμβάνονται οι αναγνώστες μας πρόκειται περί επιστολών που πήραν μορφή τηλεοπτικού σφίχτα. Η επιστολή του κ. Τζάλλα αναφέρεται πλέον σε καθαρά προσωπικά θέματα, που άπτονται του νομικού Νόμου. Στις περιπτώσεις αυτές, ο Νόμος μας παρέχει το δικαίωμα της μη δημοσίευσης της επιστολής. Η εφημερίδα μας έμεινε και παραμένει μακριά από προσωπικές αντιθέσεις.

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ

Κοράϊ 1 Γεννήνη

Αριθ. 1 Γεννήνη

ΠΡΟΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ

Καλούνται τα μέλη του Οργανισμού Ηπειρωτικού Θεάτρου σε έκτακτη Γενική Συνέλευση στην αίθουσα του Θεάτρου του Καμπερίου Ιδρύματος την Κυριακή 17 Γενάρη 1982 στις 10.30 π.μ. με τα εξής θέματα:

1. Τροποποίηση των άρθρων 2.3, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 26, 27, και 28 του Καταστατικού.

2. Τροποποίηση των άρθρων 2.11, 3Β1, 4Α1, 4Α2, 4Β1, 4Β3, 4Γ1, 5Α1, 5Α2, 5Α4, 5Α7, 5Γ1, 6.1 και 6.3 του Εσωτερικού Κανονισμού και συμπλήρωσή του με κεφαλαία για τη λειτουργία Κινηματογραφικού Τμήματος, Δραματικής Σχολής και Θεάτρου Σκιάς.

Όσα μέλη ενδιαφέρονται μπορούν να λάβουν γνώση των προτεινόμενων τροποποιήσεων στα γραφεία του Ο.Η.Θ. τις εργάσιμες μέρες και ώρες.

Αν δεν γίνει απαρτία η Ε.Γ.Σ. θα επαναληφθεί στον ίδιο τόπο την Κυριακή 24 Γενάρη 1982 την ίδια ώρα με τα ίδια θέματα.

Γιάννινα 8.1.82

ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ. Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΤ. ΠΑΠΑΒΡΑΝΟΥΣΗΣ

Ο Γ.Γ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Γ.Γ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΝΑΠ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ακυρή η πώληση οικοπέδου της Μονής Βελλάς

Η πώληση ενός οικοπέδου της Ιεράς Μονής Βελλάς που έγινε τον Ιούλιο του 1981 προς το ΙΚΑ είναι άκυρη γιατί:

Αν η περιουσία της Μονής Βελλάς ανήκει στα ίδια τα Μοναστήρια το Ηγουμενσούρι και το Μοναστήρι της Μονής Βελλάς, η πώληση είναι άκυρη γιατί δεν έχει τροποποιηθεί δεν μπορεί να γίνει δημοπρασία, αλλά η περίπτωση θεωρήθηκε ως εξαιρετική και η δημοπρασία τελικά δεν έγινε.

Για να προχωρήσει αυτή η πώληση η Μονή Βελλάς του οικοπέδου αυτού ζήτησε όπως λέγεται την γνώμη του Συμβουλίου Κληροδοτήματων. Το Συμβούλιο Κληροδοτήματων με μία περιεργμένη γνώμη, γνωμάτευσε ότι μπορεί να γίνει η εκποίηση αυτή δεν αναφέρεται στο συμβόλαιο αγοράς. Αλλά το Συμβούλιο Κληροδοτήματων φαίνεται ότι δεν γνωρίζει τον ειδικό νόμο που διέπει το Μοναστήρι της Βελλάς, ούτε την διάταξη του Νόμου που χαρακτηρίζει την περιουσία της Μονής ως αναπαλλοτρίωτη.

Ακόμα το Συμβούλιο Κληροδοτήματων, σύμφωνα με την γνώμη νομικών δεν μπορεί να εκφέρει γνώμη πάνω στο θέμα αυτό γιατί δεν πρόκειται περί κληροδοτήματος. Η περιουσία αυτή ανήκει αρχικά στα δύο Μοναστήρια των Κάτω και Άνω Πεδινών και περιήλθε στην δικαιοδοσία του Μοναστηρίου με τον ιδιόμορφο νόμο της συγκροτήσεως του Ιεροδιδασκαλείου της Βελλάς. Δεν πρόκειται δηλαδή

Θεϊόν Κήρυγμα

Φέρεται εις γνώσιν του Χριστοπλάστου πληρωμένου ότι αύριο Κυριακή, 10ην Ιανουαρίου, θα κηρυχθούν οι κάτωθι Ιεροκήρυκες:

Αρχμ. Διονύσιος Πιερράκος εις Ι.Ν. Αγ. Νική (Κοπανάς)

Αρχμ. Κλήμης Ζώκαρης εις Ι.Ν. Αρχιμανδρείου

Αρχμ. Παγκράτιος Βαγιάντης εις Ι.Ν. Μητροπολιτικών Ναών Αγ. Αθανασίου

Πρωτ. Αντώνιος Αντρέας εις Ι.Ν. χωρίου Νεοκασσέας

Αιδεσ. Πρωτ. Δημήτριος Αναγνώστου εις Ι.Ν. Νοσοκομείου «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»

Αιδεσ. Ιερείς Δήμητρος Τσιόρας εις Ι.Ν. Αγίων Αναργύρων Φρουρίου

Θεολόγος κ. Συμεών Κατσιμάρης εις Ι.Ν. Αγίου Γεωργίου (πλ. Πάρνη)

Θεολόγος κ. Κων/νος Σαββίδης εις Ι.Ν. Αγ. Νικ. (Αγιορός)

Θεολόγος κ. Μιχαήλ Τρίτος εις Ι.Ν. Αγ. Παρασκευής

Μετσόβου

Εκ της Ιεράς Μητροπόλεως Ιωαννίνων

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ

Η Διοκλήτης Ζωή Παπακώστα θεωρεί τα συγχρηματιστήρια για δήθεν ορατά και μετρήσιμα, αλλά στην πραγματικότητα είναι απλά συγχρηματιστήρια που δεν έχουν καμία αξία.

ΠΕΝΘΗ

Τον λατρεύοντες μας και αξιόλογοι αδελφοί και αδελφές, ΑΓΙΟΝ Ν. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΝ

Καθηγητή Ιστορικών Ερευνών, συγγραφέα και ποιητή που απεβίωσε εν Αθήναις την 30 Δεκεμβρίου 1981 και ετάφη την 31 Δεκεμβρίου 1981 εις Γενετήριον τον Αρίστη Ζωογόριον ΤΑ ΔΕΛΦΙΑ ΤΟΥ: Παύλου και Μαρία Παπακώστα, Ειρήνη Οικονομίδου, ΤΑ ΑΝΗΛΙΑ ΤΟΥ: Μαίρη και Βασ. Φίλος

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΝΤΕΛΕΣΜΕΝΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η Ν.Ο. Επιτροπή Ιωαννίνων της Ν. Δημοκρατίας, θεωρώντας σκόπιμο να μείνει για ένα διάστημα απλός θεατής στις αποφάσεις και ενέργειες της Κυβερνήσεως του Κινήματος του ΠΑΣΟΚ και του μετ' αυτής προέβη για να επισημάνει με κάποιον τρόπο την αντίθεσή του.

Ετσι αποφάσισε να μιλήσει από μόνο του τα γεγονότα.

Δυστυχώς παρατηρούμε ότι η ίδια η Κυβέρνηση με τις πράξεις της αυτοαναποδοκίμασε τόσο στα μικρά όσο και στα μεγάλα θέματα, έτσι που ο λαός αντικατέστησε την φράση «Γης Μαδιάμ» με την φράση «Γης Μαδιάμ».

Οι δραστηριότητες κομματικού ΠΑΣΟΚ, μας προσοχίζονται μέχρι σήμερα με πολλά διειρημένα προχρηματιστήρια και ανακατασκευές που χρεοκοπούν πολλές ανακατασκευές με διαφωτιστικές για την θεομηνία που πλητίζει την χώρα μας.

Προς το παρόν, λίγο καθυστερημένα λόγω της απασχολή-

σεως του Προέδρου της Νομ. Επιτροπής, στην ηγετική σκέψη θέλουμε να υπωσούμε την φωνή μαζί με εκείνη όλων των πολιτισμένων λαών, για το θεομαρτυρούμενο μαρτυρικό λαό της Πολωνίας, που στενάζει και χυθεί το αίμα του κάτω απ τις ερπυστρίες των τάνκς της γιγάρης δικτατορίας του Γκουρζέλσκι.

Είμαστε στο πλευρό των Πολωνών εργατών, που δεν λητούν τίποτε άλλο εκτός από ΨΩΜΙ και ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ. Αλλά ακόμη η Κυβέρνηση του Κινήματος δεν πληροφορήθηκε για τα γεγονότα της Πολωνίας; Πού είναι οι πορείες και οι διαμαρτυρίες των οπαδών του Κινήματος εναντίον της δικτατορίας του Γκουρζέλσκι; Δεν ανταποδοθήκα. Εκτελούν ασφαλή εντολές των κυρίων των και έτσι ο Πολωνικός λαός ΘΥΣΙΑΖΕΤΑΙ. «Ας δώσ' Αργείο!» (Εκ του Γραφείου τύπου της Ν.Ε. Ν.Δ. Ιωαννίνων)